S P E C V L V M

Obedientia
sib^o animę.

Hic est Iesus qui dicit in Euangelio. Cibus meus est, ut faciam uoluntatem eius qui misit me. Nam cibus animę obedientia est. Itaque quoties tibi aliquid in uirtute obedientię iniungitur, panis in refectioem animę porrigitur. Sed summopere cauendum est prælato qui istum panem filiorum scilicet obedientiam subditis debet ministrare, ne nimis durum & muscidum eis dispenset, ne fauces tenerę illum nequeant masticare. Sic multi prælati non panem sed crustas duras immasticabiles subditis suis loco panis offerunt, quibus non reficiantur, sed potius strangulentur. Isti sunt prælati abbates & priores, qui sine affectione, sine cordis teneritudine præcepta sua cum rigore inflexibili multiplicant. Tales loco panis crustas, imo potius lapides porrigunt, cum tamē dicat dominus. Et si perierit panem, nunquid lapidem porriget ei? Vnde efficiuntur filiorum suorum, id est, subditorū interfectores ante deum. Contra tales duros prælatos, dicit dominus per Ezechielem. Cum austeritate, & potentia imperabatis eis, & dispersę sunt oues meę. Oues enim, id est, subditi sæpius propter prælati duriciam disperguntur, ideo oues fugiunt & declinant, nec eis consciętię suas manifestare audent. Vnde in uitis patrum libro quinto dixit quidā senex. Impossibile est ut cum duritia & austeritate facile ab inuentione sua quis reuocetur. Legitur quoque in gestis sancti Ancelmi canthuariensis, quod quidam abbas semel conferebat cum Ancelmo dicens. Quid faciemus cum pueris in claustro nutritis, non enim cessamus die ac nocte eos uerberare, et semper dete-

Pueri in mo-
nasteris quo-
modo edu-
candi.

rioriōs fiunt. Ad quem Ancelmus: Quam bene nutritis quomētum uestrum expenditis, qui de hominibus bestimodo eduas facitis? Dic mihi, quęso abba, si plantam unam in hortu tuo plantares, & mox illam ex omni parte concluderes

fluderes, ut ramos suos nullatenus expandere posses
 qualis arbor inde, p̄dret: Profecto inutilis. Sic & uos
 pueros & iuuenes tantum minis & terroribus coarta
 tis, ut nulla eis liceat penitus libertate potiri. Vnde fit
 quod quia nec amoris dulcedinis uel pietatis circa
 se in uobis sentiunt, nec alicuius boni in uobis postea
 fidem habeant. Contingit quoque modo miserabili,
 ut sicut crescunt in corpore: sic in eis odium & suspi
 cio omnis mali crescat, cū a nullo fuerint in uera cha
 ritate nutriti, nullum nisi depressis supercilijs oculoue
 obliquo ualeant intueri. Hæc ille. Sapiētia doctor cla
 mat prælatos duros comminans. Horrende & cito ap
 parebit uobis. Quasi dicat: Vos qui modo horribiles
 apparetis subditis uestris, imperatis enim nō cū pieta
 te, sed cū austeritate, nō cū amore sed cū timore, caue
 te, quia iudex uester Christus horrende & cito apparebit
 uobis. Veniet enim malis prælatis potenter cū incu
 sione timoris, sed bonis cum benignitate consolationis
 Nam iustum est, quod iudex prælatorum Christus cō
 similiter se habeat ad eos quæadmodum ipsi se habue
 runt ad subditos. Huius exemplum habemus in libro re
 gum. Dixerunt senes ad Roboam: Si locutus fueris ad
 eos uerba lenia, erūt tibi serui cunctis diebus. Sed ipse
 e contrario fecit de consilio iuuenum, & ex uno uer
 bo aspero factum est schisma in populo quod nunquā
 potuit postea ad concordiam reuocari. Ex parte ergo
 prælatorum attendēda est lenitas & discretio in præ
 cipiēdo sicut docet Apostolus. Patre nolite ad iracū
 diam prouocare filios uestros. De hac etiam lenitate
 scriptū est. In fide & lenitate sanctum fecit illū. Tur
 pe quidem & absurdum est in prælato cum ira & au
 sferitate corripere, sicut ad Timotheū Apostolus scri
 bens ait: Seuum inquit domini non oportet litigare
 se